СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

24 февраля 2011 года                                                                              №  21/17
                                                                                                                    Экз.№___

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в зале заседания Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» 28 марта 2011 года в 10.00 часов.
Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Новомалыклинский район», достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

 Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в кабинет Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (село Новая Малыкла, улица Кооперативная, д.30) в период со дня опубликования указанного проекта до  25 марта 2011 (кроме субботы и воскресенья).

2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»  прилагается.

3. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»  заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

4. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов Кузьмину Ларису Николаевну.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Звезда» не позднее 4 марта 2011 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                               П.В.Боксарев

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

________________________                                                              № _______

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» в соответствие с действующим законодательством, в связи с изменениями Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 27.11.2006 № 23/167, следующие изменения:

1)  пункт 11 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

"11) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории Новомалыклинского района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;";

2) пункт 6 части 1 статьи 13.1 признать утратившим силу;
3) часть 6 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции:

«6. В референдуме Новомалыклинского района имеют право участвовать граждане Российской Федерации, место жительства которых расположено в границах Новомалыклинского района. Граждане Российской Федерации участвуют в референдуме на основе всеобщего равного и прямого волеизъявления при тайном голосовании.

Итоги голосования и принятое на референдуме Новомалыклинского района решение подлежат официальному опубликованию (обнародованию) в порядке и сроки, которые установлены законом, но не позднее чем через один месяц со дня голосования.»;

4) часть 1 статьи 19  Устава изложить в следующей редакции:

«1. Выборы депутатов Совета депутатов Новомалыклинского района проводятся на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании. Выборы депутатов проводятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по многомандатным избирательным округам и (или) по одномандатным избирательным округам.»;
5) часть 2 статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Решение о назначении выборов должно быть принято Советом депутатов Новомалыклинского района не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. Днем голосования является второе воскресенье октября года, в котором истекает срок, на который был избран Совет депутатов Новомалыклинского района предыдущего созыва. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов Новомалыклинского района или депутатов, влекущего за собой неправомочность Совета депутатов Новомалыклинского района, выборы должны быть проведены в порядке и сроки, установленные федеральным законом. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются Избирательной комиссией Новомалыклинского  района или судом.»;
6) пункт 8 части 5 статьи 50 изложить в следующей редакции:

"8) имущество, предназначенное для создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории Новомалыклинского района;".

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Звезда» после государственной регистрации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной срок вступления их в силу.
4. Пункты 1, 2, 5 части 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2012 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.
Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                                П.И.Боксарев